deverão ser praticados nas cidades abrangidas pela presente Convenção o piso 
salarial como base para cálculos de salários, com jornada de trabalho de 8 horas 

diárias e 44 horas semanais, já computados os descansos semanais remunerados, o 
PISO SALARIAL DE R$ 1.139,55 (UM MIL CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). 

EMPREGADO QUE MORA NO LOCAL DE TRABALHO: No caso de 
empregados que residem no local de trabalho, fica estabelecido para esses 
empregados PISO SALARIAL MÍNIMO DIFERENCIADO: 

PROFISSIONAL MORA NO LOCAL DE TRABALHO